
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 
(Cifras en Pesos)

IPT-EAEPEOGCC-14-2509

Egresos

Subejercicio
Ampliaciones/
(Reducciones)

Concepto ModificadoAprobado Devengado Pagado

191,500,000.00 3,684.00 191,503,684.00 142,244,349.70 140,988,334.63SERVICIOS PERSONALE5 49,259,334.30

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

-1,781,948.00 83,468,000.00 62,975,513.9785,249,948.00 62,975,513.97 20,492,486.03

8,648,262.00 875,669.00 9,523,931.00 5,860,402.05 5,860,402.05 3,663,528.95

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,198,508.00 2,535,894.00 28,734,402.00 20,675,554.24 20,675,554.24 8,058,847.76

24,910,177.0024,481,810.00 428,367.00 18,155,822.28 16,899,807.21SEGURIDAD SOCIAL 6,754,354.72

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS 44,192,319.0042,883,097.00 1,309,222.00 34,577,057.16 34,577,057.16 9,615,261.84

-3,363,520.00 674,855.004,038,375.00 0.00 0.00PREVISIONES 674,855.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

57,838,316.50 45,530,161.6153,667,836.00 4,170,480.50 38,597,004.79MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMIN1STRACI6N, EMISI6N DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES

ALIMENTOSY UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTfCULOS DE CONSTRUCCI6N Y DE REPARACI6N 
PRODUCTOS QUfMICOS, FARMACfUTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI6N Y ARTfCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

12,308,154.89

301,027.00 3,881,339.00 2,568,839.203,580,312.00 2,027,506.92 1,312,499.80

839,702.00 159,424.00 999,126.00 694,240.77 694,240.77 304,885.23

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,654,200.00 3,728,193.50 8,382,393.50 7,475,308.14 6,290,434.35 907,085.36

13,402.00 3,534.00 16,936.00 9,008.36 9,008.36 7,927.64

31,829,007.00 -898,234.00 30,930,773.00 23,829,706.47 22,128,455.37 7,101,066.53

37,707.00 1,853,712.00 1,264,941.811,816,005.00 966,262.43 588,770.19

111,001.00 -109,998.00 1,003.00 0.00 0.00 1,003.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 10,824,207.00 948,827.00 11,773,034.00 9,688,116.86 6,481,096.59 2,084,917.14

60,898,111.0058,278,683.00 2,619,428.00 46,164,280.25 42,073,119.81SERVICIOS GENERATES 14,733,830.75

SERVICIOS BASICOS 25,621,077.0027,677,134.00 -2,056,057.00 18,371,331.69 18,274,866.69 7,249,745.31

1,287,554.001,681,601.00 -394,047.00 1,071,523.52 874,961.52SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

216,030.48

3,607,915.00 528,100.00 4,136,015.00 2,758,842.29 1,620,707.80 1,377,172.71
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9,094,849.00 7,118,827.11 6,155,070.20-49,418.00 1,976,021.89SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

servicios de instalaci6n, reparaciOn, MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N

SERVICIOS DE COMUNICACI6N SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VlAllCOS

9,144,267.00

3,208,016.41 2,617,194.22-523,058.00 4,884,984.00 1,676,967.595,408,042.00

2,854,922.00 1,952,520.48 1,340,013.61-21,985.00 902,401.522,876,907.00

348,912.00 161,958.84 161,906.8447,401.00 186,953.16301,511.00

8,276,977.918,536,301.00 8,054,228.93 259,323.095,030,798.003,505,503.00SERVICIOS OFICIALES

4,133,497.00 3,244,282.00 2,974,170.00 889,215.0057,694.004,075,803.00OTROS SERVICIOS GENERALES

72,916,906.49 72,372,146.7386,957,034.00 14,040,127.51TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

79,142,386.00 7,814,648.00

14,996,261.00 14,760,359.00-126,225.00 24,253,775.00 9,257,514.0024,380,000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

456,990.49 456,990.49126,225.00 578,627.00 121,636.51452,402.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

5,577,020.297,169,392.00 5,268,162.53 1,592,371.717,025,101.00 144,291.00AYUDAS SOCIALES

51,886,634.71 51,886,634.7154,955,240.00 3,068,605.2947,284,883.00 7,670,357.00PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

753,154.00 524,016.55 428,668.89-4,848.00 229,137.45758,002.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N 248,785.10 192,023.05291,686.00 42,900.90368,001.00 -76,315.00

31,597.00 31,597.00104,301.00 72,704.00132,002.00 -27,701.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

25,001.00 25,000.00 25,000.0025,000.00 1.001.00

50,003.0050,003.00 0.00 0.000.0050,003.00

1.00 0.00 0.000.00 1.001.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
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264,160.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOL6GICOS

189,992.00 74,168.00 218,634.45 180,048.84 45,525.55

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00BIENES INMUEBLES

18,001.0018,001.00 0.00 0.00 0.00 18,001.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

23,680,379.12 7,415,638.6826,384,546.00 -2,704,166.88 7,415,638.68 16,264,740.44

-2,704,166.88 23,680,378.12 7,415,638.6826,384,545.00 7,415,638.68 16,264,739.44

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

387,490.00 387,491.00 0.00INVERSIONES FINANCIERASY OTRAS PROVISIONES 1.00 0.00 387,491.00

0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00

0.00 0.00 0.00COMPRA DE TfTULOS Y VALORES 
CONCESI6N de pr£stamos

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 387,490.00 387,491.00 0.00 0.00 387,491.00

8,488,802.56 8,388,794.565,100,009.00 3,388,793.56 8,388,794.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 100,008.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00PARTICIPACIONES 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

8,488,802.565,100,009.00 3,388,793.56 8,388,794.56 8,388,794.56 100,008.00CONVENIOS

10,478,643.00DEUDA PUBLICA

AMORTIZACI6N DE LA DEUDA PUBLICA

13,668,537.00 -3,189,894.00 3,811,151.31 3,811,151.31 6,667,491.69

4,086,296.00 3,026,294.514,086,296.00 0.00 3,026,294.51 1,060,001.49
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

-76,000.00 1,006,241.001,082,241.00 784,856.80 784,856.80 221,384 20
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 8,500,000.00 -3,113,894.00 5,386,106.00 0.00 0.00 5,386,106.00

440,985,615.18428,500,000.00 314,074,859.40TOTAL DEL EGj

\ 12,485,615.18
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DANIEL PARRA^IONTOYA

326,995,299.15 113,990,316.03

f, \
PROFR. MARICLALEJA 

(SANCH
.0PEZ Gj MADiLEZLIC. G JADAL1

1̂
—TESORERO MUNICIPAL REGIDOR PRESIDENTE COMISlON DE 

HACIENDA
PRESIDENTA MUNICIPAL

TESOWdAHUMC^L 
SALVADOR ALUMAB®
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